ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТАОВ

(одиннадцатое (очередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от   20.08.2015г.    № 44
Об исполнении  бюджета  Янегского
сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

за 1 полугодие 2015 года
                Заслушав и обсудив информацию о ходе исполнения бюджета Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов  Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  решил:

1.
Принять к сведению информацию Администрации Янегского сельского поселения:
1.1.  О  ходе  исполнения бюджета  Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  за 1 полугодие 2015 года по доходам в  сумме   11765,0  тыс. руб. и по расходам в сумме  17645,7  тыс. руб. с превышением расходов над  доходами     (дефицит бюджета) в сумме   5880,7 тыс. руб.
1.2. Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  Янегского сельского  поселения  Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области за  1 полугодие 2015 года.
Глава поселения                                                  Л.В. Чиж
	Отчет

	              Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

                        Администрации Янегского сельского поселения

	          Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	За    1 полугодие 2015года.

	руб.

	Ц ель
	Код Главы по БК
	Наименование главного распорядителя,

получателя бюджетных средств

	Код расхода по БК

(раздел, подраздел, целевая статья, вид расхода,

КОСГУ)
	 Сумма

(руб.)
	Распоряжение Администрации № дата

	    Оказание разовой материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, а также пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

001

Администрация Янегского сельского поселения

Лодейнопольского

муниципального района

Ленинградской

 области

1000

1003

	0,0
	 -

	СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА  ЯНЕГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ  2015 ГОДА

	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	41 277,90
	17 645,70
	42,75

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 296,00
	2 493,30
	47,08

	Удельный вес в расходах
	12,83
	14,13

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6,00
	6,00
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 680,70
	2 265,30
	48,40

	Резервные фонды
	3,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	606,30
	222,00
	36,62

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	101,40
	45,70
	45,07

	Удельный вес в расходах
	0,25
	0,26

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	101,40
	45,70
	45,07

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10,00
	0,00
	0,00

	Удельный вес в расходах
	0,02
	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4 455,90
	1 928,90
	43,29

	Удельный вес в расходах
	10,79
	10,93

	Сельское хозяйство и рыболовство
	100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4 156,20
	1 820,90
	43,81

	Другие вопросы в области национальной экономики
	199,70
	108,00
	54,08

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	25 722,80
	10 859,70
	42,22

	Удельный вес в расходах
	62,32
	61,54
	98,76

	Жилищное хозяйство
	12 506,10
	8 629,20
	69,00

	Коммунальное хозяйство
	9 653,10
	2 083,40
	21,58

	Благоустройство
	3 563,60
	147,10
	4,13

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	5 518,90
	2 176,70
	39,44

	Удельный вес в расходах
	13,37
	12,34

	Культура
	5 518,90
	2 176,70
	39,44

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	150,00
	135,60
	90,40

	Удельный вес в расходах
	0,36
	0,77

	Пенсионное обеспечение
	150,00
	135,60
	90,40

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	22,90
	5,80
	25,33

	Удельный вес в расходах
	0,06
	0,03

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	22,90
	5,80
	25,33

Исполнение бюджета Янегского сельского поселения

на 01.07.2015 года в разрезе муниципальных программ

  тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Янегского

сельского поселения
	Утвержденные бюджетные назначения

на 2015 год
	Исполнено
на 01.07.2015г.
	% исполнения

	1
	Муниципальная программа "Реализация проектов местных инициатив граждан в Янегском сельском поселении на 2014 -2016 годы"
	2625,0
	1091,9
	41,6

	2
	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог Янегского сельского поселения на 2014-2016 годы"
	1763,5
	188,8
	10,71

	3
	Муниципальная программа « Борьба с  борщевиком на территории Янегского сельского поселения на 2015-2019 годы»
	100,0
	0,0
	 -

	Итого по муниципальным программам
	4488,5
	1280,7
	28,53

        В рамках муниципальных программ за 1 полугодие  2015 года использованы средства в сумме  – 1280,7 тыс. руб., что составляет  – 7,26% в общей сумме расходов бюджета.
        Удельный вес непрограммных расходов в бюджете Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района 1 полугодия 2015 года составил 92,74% (16365,0тыс. руб.).
СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА

ЯНЕГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ  2015 ГОДА
Тыс.руб.
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	29 644,6
	11 765,0
	40

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 079,0
	2 388,2
	39

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 268,4
	581,1
	46

	Налог на доходы физических лиц
	1 268,4
	581,1
	46

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 165,7
	631,2
	54

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 165,7
	631,2
	54

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 932,2
	476,9
	25

	Налог на имущество физических лиц
	81,2
	4,0
	5

	Транспортный налог
	481,0
	92,0
	19

	Транспортный налог с организаций
	38,0
	15,0
	39

	Транспортный налог с физических лиц
	443,0
	77,0
	17

	Земельный налог
	1 370,0
	380,9
	28

	Земельный налог с организаций
	970,0
	318,8
	33

	Земельный налог с физических лиц
	400,0
	62,1
	16

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	15,0
	3,8
	25

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	-
	0,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 030,0
	383,0
	37

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	670,0
	284,4
	42

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	-
	96,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	670,0
	188,1
	28

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	360,0
	98,6
	27

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	153,0
	126,5
	83

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	108,0
	81,5
	75

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	108,0
	81,5
	75

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	108,0
	81,5
	75

	Доходы от компенсации затрат государства
	45,0
	45,0
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	45,0
	45,0
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	45,0
	45,0
	100

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	325,0
	-

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	325,0
	-

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	-
	11,4

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев
	-
	11,4

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	189,7
	174,1
	92

	Невыясненные поступления
	-
	-15,6

	Прочие неналоговые доходы
	189,7
	189,7
	100

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	23 565,6
	9 376,8
	40

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	23 565,6
	9 392,8
	40

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 931,8
	2 600,2
	53

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	8 503,9
	3 917,5
	46

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	530,2
	270,6
	51

	Иные межбюджетные трансферты
	9 599,7
	2 604,5
	27

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-
	-16,0